Diário   Oficial Página 352   segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 Nº 28.087
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1281080:352>

ADESÃO Nº 081/2021
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2021, DO PREGÃO ELETRONICO N°
004/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ, COM OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 02
(DOIS) VEÍCULOS TIPO MINIVAN, 0KM, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL”, de acordo com especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: PEDRAGON
AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.935.826/0001-30, Valor total
R$ 112.460,00 (cento e doze mil, quatrocentos e sessenta reais). AMANDA
ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de
Sorriso - MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n°
03.239.076/0001-62, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental - LICENÇA PREVIA E LICENÇA
DE INSTALAÇÃO DA Execução da Obra Drenagem de Águas Pluviais e
Pavimentação Asfáltica na Transposição de Talvegue da Avenida Blumenau
- Trecho Lago do Rota do Sol, localizado Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n°
03.239.076/0001-62, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental - LICENÇA PREVIA E LICENÇA
DE INSTALAÇÃO DO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS E
AVENIDAS DAS VIAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE
SORRISO - MT, não foi determinado EIA-RIMA.

RESULTADO  DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE 023/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, o
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE PROPOSTAS E
OPERAÇÕES DE CREDITO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
MUNICÍPIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE MICROFINANÇAS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE SORRISO, MICROCRÉDITO RURAL
FAMILIAR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT. Empresas credenciadas e
habilitadas: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
SORRISO - SICREDI CELEIRO MT/RR, CNPJ 26.555.235/0001-33,
COOPERATIVA DE CRÉDTIO COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA UNIÃO DOS
PINHAIS - CRESOL UNIÃO DOS PINHAIS, CNPJ Nº 02.446.089/0001-40.
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1281080:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1281074:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2021

O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu
- MT tornam público a todos os interessados que o pregão presencial Nº
021/2021, com abertura marcada para o dia 05/10/2021 às 09:h00min
(horário de Brasília/DF), cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresas especializadas em serviços hospitalares
e laboratoriais  atendendo as demandas encaminhada pela secretaria
solicitante: Secretaria Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos e demais
atos deste certame estarão disponíveis no site: www.prefeituratorixoreu.com.
br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacaotxu2021@
gmail.com Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as
13:00 (horário de Brasília/DF). Torixoréu - MT, 17 de setembro de 2021. Luiz
Alberto Souza Vera - Pregoeiro
<END:1281074:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1280173:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 122/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 885932
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório nº 122/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n°
053/2021, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais

de construção, ampliação e reforma para atender as necessidades
das Secretarias de Administração, Agricultura, Ação Social, Saúde,
Educação, Obras, Cultura Desporto e Lazer deste Município, onde foram
declaradas vencedoras as empresas: JCV COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA EPP (16.864.240/0001-74) R$ 38.256,00 CASA DO PINTOR
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP (13.519.978/0001-06) R $
137.466,50 CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS
E EPI’S LTDA EPP (37.853.101/0001-15) R$ 11.202,20
AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA EPP
(20.063.556/0001-34) R$ 153.941,10 Os lotes 01(cimento),
03(arames), 05(forros), 07(material hidráulico), 14(equipamentos) foram
fracassados porque os valores dos lotes ficaram acima do valor estimado
no edital. Lote 13(granito) nenhuma empresa apresentou interesse em
participar deste lote, sendo assim o mesmo foi declarado como Deserto.
Vila Rica - MT, 17 de Setembro de 2021.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial   Portaria nº 012/2015
<END:1280173:352>

<BEGIN:1280174:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais
de construção, ampliação e reforma para atender as necessidades das
Secretarias de Administração, Agricultura, Ação Social, Saúde, Educação,
Obras, Cultura Desporto e Lazer deste Município. DO PAGAMENTO: O
pagamento será efetuado à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis,
contados do recebimento dos itens bem como, da nota fiscal devidamente
atestada pelo fiscal devidamente designado para esse fim. DATA: Vila Rica/
MT, 17 de Setembro de 2021.  ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES
DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante. JCV
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA EPP (16.864.240/0001-74) R$ 38.256,00 -
Contratada. CASA DO PINTOR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
EPP (13.519.978/0001-06) - R$ 137.466,50 - Contratada. CONSTRUFER
MAQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPI’S LTDA EPP
(37.853.101/0001-15) - R$ 11.202,20 - Contratada AUTOLUK COMERCIO
DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA EPP (20.063.556/0001-34) - R$
153.941,10 - Contratada
<END:1280174:352>

<BEGIN:1280872:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
QUARTO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 001/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2020 de
acordo com a planilha abaixo:
LOTE 04 - DIESEL S 10
ÍTEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
REAJUSTE VALOR FINAL
01 Óleo diesel S10 R$ 4,92 1,02%  R$  4,97
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 14 de Setembro de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
J C MOREIRA DA SILVA & CIA LTDA (01.501.665/0002-22) - CONTRATADA
<END:1280872:352>

<BEGIN:1280923:352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATOORIGINAL Nº 054/2018
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato 054/2018, inicialmente pactuada
no Processo Licitatório nº 060/2018 na modalidade Concorrência nº
002/2018, pelo período de 06 (seis) meses, contados da data de 17/09/2021
à 17/03/2022.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato. DATA: Vila Rica/MT, 17 de Setembro de 2021.  ASSINANTES /
Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante
HRG SOLUÇÕES EM SAÚDE (31.124.111/0001-33) contratada.
<END:1280923:352>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT